
Autokorelační funkce je základním nástrojem zkoumání časových řad. Její
klasický odhad je velmi náchylný na výskyt odlehlých pozorování, což může vést
k zavádějícím výsledkům. Tato práce se zabývá robustními odhady autokore-
lační funkce, které jsou odolnější vůči odlehlým pozorováním než klasický odhad.
Jsou zde uvedeny následující přístupy: metoda vynechání odlehlých pozorování
z dat, nahrazení průměru mediánem, transformace dat, odhad jiného koeficientu,
robustní odhad parciální autokorelační funkce či lineární regrese. Práce popisuje
jejich použití, výhody a nevýhody a nutné předpoklady. Představené metody jsou
také detailně porovnány v simulační studii. Práce obsahuje mimo jiné i aplikaci
na reálná data z finanční oblasti.

1


